



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÃO Nº 001/2022
Av. Princesa Isabel, 210, CEP: 87.230-000
Fone: (41) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÃO Nº 001/2022
Av. Princesa Isabel, 210, CEP: 87.230-000
Fone: (41) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÃO Nº 001/2022
Av. Princesa Isabel, 210, CEP: 87.230-000
Fone: (41) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

O Município de Jussara, através da Diretoria de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preço realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 001/2022. Homologado em 22/02/2022.

Objeto: Fornecedor vencedor da licitação de fornecimento de medicamentos em uso interno nos estabelecimentos de saúde municipal e para distribuição gratuita nos postos e farmácias da Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

AR FORNECEDOR DISTRIBUIDOR DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 10.669.890/0001-26.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2022

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
128 Clotestabeon cloridrato, composição associada com bina cloridrato, concentração: 5mg + 125mg (292811) COMPR 800 R\$ 1.85 1.480,00 EMS

CIRCUITO YAMBEI KUREKI ME. CNPJ nº 26.847.096/0001-11.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Contains items 1-37.

adicionais: formulação expediente manipulada, prazo 25 dias.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Contains items 38-119.

concentração 0,3 + 50 mg, forma farmacêutica: drácula.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Contains items 120-199.

DETRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. inscrita no CNPJ sob nº 39.448.478/0001-74.

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.

83 Carbamazepina, composição associada com bina cloridrato, concentração: 200 mg (267618) COMPR 8000 R\$ 0,20 1.600,00 TEUTO

86 Carbamazepina, composição associada com bina cloridrato, concentração: 200 mg (267618) COMPR 8000 R\$ 0,20 1.600,00 TEUTO

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PARANÁ LTDA. inscrita no CNPJ sob nº 39.448.478/0001-74.

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.

83 Carbamazepina, composição associada com bina cloridrato, concentração: 200 mg (267618) COMPR 8000 R\$ 0,20 1.600,00 TEUTO

86 Carbamazepina, composição associada com bina cloridrato, concentração: 200 mg (267618) COMPR 8000 R\$ 0,20 1.600,00 TEUTO

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Contains items 200-330.

Clonazepam, composição associada com bina cloridrato, concentração: 0,5mg + 4mg.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Contains items 331-499.

Clonazepam, composição associada com bina cloridrato, concentração: 0,5mg + 4mg.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Contains items 500-669.

Clonazepam, composição associada com bina cloridrato, concentração: 0,5mg + 4mg.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Contains items 670-839.

Clonazepam, composição associada com bina cloridrato, concentração: 0,5mg + 4mg.

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.

83 Carbamazepina, composição associada com bina cloridrato, concentração: 200 mg (267618) COMPR 8000 R\$ 0,20 1.600,00 TEUTO

86 Carbamazepina, composição associada com bina cloridrato, concentração: 200 mg (267618) COMPR 8000 R\$ 0,20 1.600,00 TEUTO

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PARANÁ LTDA. inscrita no CNPJ sob nº 39.448.478/0001-74.

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.

83 Carbamazepina, composição associada com bina cloridrato, concentração: 200 mg (267618) COMPR 8000 R\$ 0,20 1.600,00 TEUTO

86 Carbamazepina, composição associada com bina cloridrato, concentração: 200 mg (267618) COMPR 8000 R\$ 0,20 1.600,00 TEUTO

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Contains items 340-499.

Clonazepam, composição associada com bina cloridrato, concentração: 0,5mg + 4mg.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Contains items 500-669.

Clonazepam, composição associada com bina cloridrato, concentração: 0,5mg + 4mg.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Contains items 670-839.

Clonazepam, composição associada com bina cloridrato, concentração: 0,5mg + 4mg.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Contains items 840-999.

Clonazepam, composição associada com bina cloridrato, concentração: 0,5mg + 4mg.

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.

83 Carbamazepina, composição associada com bina cloridrato, concentração: 200 mg (267618) COMPR 8000 R\$ 0,20 1.600,00 TEUTO

86 Carbamazepina, composição associada com bina cloridrato, concentração: 200 mg (267618) COMPR 8000 R\$ 0,20 1.600,00 TEUTO

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PARANÁ LTDA. inscrita no CNPJ sob nº 39.448.478/0001-74.

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.

83 Carbamazepina, composição associada com bina cloridrato, concentração: 200 mg (267618) COMPR 8000 R\$ 0,20 1.600,00 TEUTO

86 Carbamazepina, composição associada com bina cloridrato, concentração: 200 mg (267618) COMPR 8000 R\$ 0,20 1.600,00 TEUTO

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA**  
ESTADO DO PARANÁ  
LICITAÇÕES  
Av. Princesa Izabel, 320, CEP: 87230-000  
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br  
CNPJ: 75.789.552/0001-20

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
146	Tetraciclina cloridrato, concentração: 100 mg (272242)	COMPR	800	R\$ 1,19	1.112,00	UNIAO QUIMICA
205	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE - FRASCO 100 ML 328532	COMPR	100	R\$ 22,80	2.280,00	PATRI
206		FR	130	R\$ 3,59	466,70	HIPACABOR
<b>TOTAL: 1.479,70</b>						

**MEIOBIM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EMBELI ME** CNPJ nº 28.443.008/0001-95

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
25	Albendazol, dosagem: 0,50 mg - (271357)	COMPR	1300	R\$ 0,66	858,00	EMBI GENEERICO
26	Albendazol, dosagem: 0,25 mg (271358)	COMPR	50000	R\$ 0,08	4.000,00	MI GENEERICO
27	Albendazol, dosagem: 0,25 mg (271359)	COMPR	800	R\$ 0,08	64,00	EMBI GENEERICO
34	Amoxicilina cloridrato, dosagem: 25 mg (267512)	COMPR	12000	R\$ 0,67	8040,00	EMBI GENEERICO
35	Amoxicilina cloridrato, dosagem: 25 mg (267513)	COMPR	400	R\$ 0,36	144,00	EMBI GENEERICO
37	Colochole, dosagem: 20 mg (266850)	COMPR	1500	R\$ 0,26	390,00	EMBI GENEERICO
120	Clofazima, dosagem: 20 mg (272902)	COMPR	900	R\$ 0,97	873,00	SANOFF
121	Clofazima, dosagem: 25 mg (267522)	COMPR	600	R\$ 0,97	582,00	EMBI GENEERICO
122	Clofazima, dosagem: 75 mg apresentaçao liberacao imediata (272041)	COMPR	300	R\$ 1,77	531,00	EMBI GENEERICO
124	Clofazima, dosagem: 2 mg (270119)	COMPR	60000	R\$ 0,05	3.000,00	EMBI GENEERICO
129	Clonazepam, dosagem: 25 mg (273110)	COMPR	600	R\$ 0,63	378,00	EMBI GENEERICO
170	Clonazepam, dosagem: 1 mg (266850)	COMPR	1000	R\$ 0,97	970,00	EMBI GENEERICO
179	Diazepam, dosagem: 5 mg (267195)	COMPR	15000	R\$ 0,07	1.050,00	GENEERICO
186	FRAMPTICOL, COM POSICAO SAL DIFLOROPRATO, CONCENTRAÇÃO 75 MG, FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO CONTROLADA (405888)	COMPR	500	R\$ 2,44	1.220,00	EUROFARMA GENEERICO
203	Drospirenona de sódio, dosagem: 250 mg liberação imediata (272549)	COMPR	720	R\$ 0,77	554,40	ABBOTT SIMILAR
204	Drospirenona de sódio, dosagem: 500 mg liberação imediata (272549)	COMPR	720	R\$ 1,29	928,80	RANBYL GENEERICO
208	Drospirenona, dosagem: 10 mg (269516)	COMPR	600	R\$ 0,28	168,00	EMBI GENEERICO
211	Drospirenona, dosagem: 2 mg (268493)	COMPR	1800	R\$ 0,08	144,00	EMBI GENEERICO
216	Drospirenona, dosagem: 60 mg, forma farmacêutica: liberação imediata (202443)	Capa	2700	R\$ 2,19	5.913,00	EMBI GENEERICO
280	Quinapril, dosagem: 25 mg (272831)	COMPR	1800	R\$ 0,18	324,00	EMBI GENEERICO
282	Quinapril, dosagem: 100 mg (272832)	COMPR	900	R\$ 0,15	135,00	EMBI GENEERICO
284	ZOLPIDEM, DOSAGEM 10 MG (278114)	COMPR	700	R\$ 0,23	161,00	EMBI GENEERICO
305	ZEPHIRINA, DOSAGEM 10 MG (268114)	COMPR	1200	R\$ 1,49	1788,00	SANOFF MEDLEY BITCO
308	LEVETIRACETAM, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 100 ml (269383)	FR	60	R\$ 53,63	3.217,80	ACHIE BITCO
309	LEVOCETIRIZINA, COM POSICAO SAL DIFLOROPRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG (405467)	COMPR	600	R\$ 1,89	1.134,00	EUROFARMA GENEERICO
330	LURAZIDOLAM, CONCENTRAÇÃO 40 MG (405166)	COMPR	600	R\$ 9,41	5.646,00	ACHIE SIMILAR
333	LURAZIDOLAM, CONCENTRAÇÃO 40 MG (405166)	FR	30	R\$ 5,26	157,80	GENEERICO
335	MEDROXIPROLO, CONCENTRAÇÃO 200 MG, FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO PROLONGADA (405467)	Capa	600	R\$ 3,29	1.974,00	ABBOTT SIMILAR
342	METFORMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PROLONGADA (465416)	COMPR	360	R\$ 1,47	529,20	MERCK ETEP
343	METFORMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 750 MG, FORMA FARMACÊUTICA: PROLONGADA (465416)	COMPR	2250	R\$ 0,89	2.002,50	MERCK GENEERICO
346	METFORMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 1000 MG, FORMA FARMACÊUTICA: PROLONGADA (465416)	COMPR	2000	R\$ 0,32	630,00	EUROFARMA GENEERICO
347	METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 1000 MG (272300)	COMPR	600	R\$ 1,84	1.104,00	EMBI GENEERICO
352	METFORMINA, DOSAGEM 15 MG (272817)	COMPR	600	R\$ 0,34	204,00	EMBI GENEERICO
382	NORFLOXACINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG (271606)	COMPR	5000	R\$ 0,34	1.700,00	EUROFARMA GENEERICO
394	OSCARAZEPINA, DOSAGEM 40 MG/ML	FR	30	R\$ 27,00	810,00	UNIAO QUIMICA

**NOVA MEDICAMENTOS LTDA** CNPJ nº 41.365.113/0001-78

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
397	OXICODONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 10 MG, FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO CONTROLADA (405467)	COMPR	500	R\$ 8,89	4.445,00	ZOJILAC SIMILAR
403	PAROXETINA CLORIDRATO, DOSAGEM 20 MG (272940)	COMPR	450	R\$ 0,20	92,25	EMBI GENEERICO
406	PAROXETINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG, FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO CONTROLADA (405467)	COMPR	300	R\$ 2,97	891,00	EUROFARMA SIMILAR
420	PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO 150 MG (392111)	COMPR	840	R\$ 0,72	604,80	TEUTO GENEERICO
433	RAMIPRIL, COM POSICAO SAL DIFLOROPRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG (381106)	Capa	3150	R\$ 1,68	5.291,00	LIBER SIMILAR
436	PROPRIOLOL, COM POSICAO SAL DIFLOROPRATO, CONCENTRAÇÃO 17,7, CONCENTRAÇÃO 100 MG (449022)	Sacbe	4000	R\$ 0,79	3.160,00	EMBI SIMILAR
463	PROPRIOLOL, COM POSICAO SAL DIFLOROPRATO, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO CONTROLADA (405888)	COMPR	1800	R\$ 1,00	1.800,00	EMBI GENEERICO
489	TELMEPRAM, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADO COM HIDROCORTELONA, DOSAGEM 40MG + 12,5MG (384427)	COMPR	600	R\$ 2,41	1.446,00	EMBI SIMILAR
491	FORMALINA, DOSAGEM 0,5%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OPTALMICA - FRASCO 5 ml (271381)	FR	15	R\$ 6,99	104,85	GHEMED
492	TOPRAMATO, DOSAGEM 100 MG (272811)	COMPR	900	R\$ 0,34	306,00	EMBI GENEERICO
493	TOPRAMATO, DOSAGEM 100 MG (272811)	FR	600	R\$ 1,12	672,00	EMBI GENEERICO
494	TRAMADOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM PARALUMOL, DOSAGEM 325MG + 37,5MG (269383)	COMPR	600	R\$ 1,78	1.071,00	BIMLAR
498	TRIVOPROST, DOSAGEM 0,50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OPTALMICA - FRASCO 2,5 ML (381106)	FR	24	R\$ 18,99	455,76	EMBI GENEERICO
503	TRIVOPROST, DOSAGEM 0,50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OPTALMICA - FRASCO 2,5 ML (381106)	Capa	840	R\$ 0,99	792,00	EUROFARMA GENEERICO
514	VENLAFAXINA, COM POSICAO SAL DIFLOROPRATO, CONCENTRAÇÃO 150 MG, APRESENTAÇÃO LIBERAÇÃO CONTROLADA (272379)	COMPR	2350	R\$ 1,24	2.779,80	SANOFF
515	VENLAFAXINA, COM POSICAO SAL DIFLOROPRATO, CONCENTRAÇÃO 75 MG, APRESENTAÇÃO LIBERAÇÃO CONTROLADA (272379)	COMPR	1350	R\$ 0,76	1.026,00	EUROFARMA GENEERICO
521	VIMOPICETINA, CONCENTRAÇÃO 5 MG (389106)	COMPR	720	R\$ 0,69	496,80	MALTA SIMILAR
523	ZOLPIDEM, DOSAGEM 10 MG (278114)	COMPR	900	R\$ 0,22	198,00	EMBI GENEERICO
524	ZOLPIDEM, CONCENTRAÇÃO 7,5 MG (405467)	COMPR	450	R\$ 1,16	522,00	EMBI GENEERICO
<b>TOTAL: 1.932,64</b>						

**PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS** CNPJ nº 33.324.795/0001-42

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
358	MIDAZOLAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 100 ML (266850)	Amp	100	R\$ 9,60	960,00	UNIAO QUIMICA
<b>TOTAL: 960,00</b>						

**SANTO REMÉDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EMBELI ME** CNPJ nº 28.443.008/0001-95

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
54	Branston pan, dosagem: 6 mg, forma farmacêutica: liberação controlada (323093)	COMPR	600	R\$ 0,16	96,00	BRANFARMA
251	Fluoxetina, dosagem: 20 mg (273009)	COMPR	4000	R\$ 0,10	400,00	VITAMEDIC
<b>TOTAL: 496,00</b>						

**NOVA MEDICAMENTOS LTDA** CNPJ nº 41.365.113/0001-78

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
147	Tetraciclina cloridrato, composição associada a fenilpiridina, concentração: 1% + 0,1%, forma farmacêutica: solução oral - frasco 100 ml (267513)	FR	50	R\$ 9,99	499,50	ALLERGAN
215	DILTIZEM, CONCENTRAÇÃO 30 MG, FORMA FARMACÊUTICA: MICROGRANULOS DE LIBERAÇÃO LENTA (302440)	Capa	900	R\$ 1,14	1.026,00	NOVA QUIMICA
301	FASCITOLAM OXALATO, DOSAGEM 10 MG (291770)	COMPR	1000	R\$ 2,60	2.600,00	LEGARD
422	PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO 75 MG (389718)	COMPR	440	R\$ 0,26	114,40	TEUTO
435	PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO 150 MG (389718)	COMPR	400	R\$ 0,40	160,00	TEUTO
485	TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 100 MG, FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO LENTA (309436)	COMPR	1500	R\$ 0,88	1.320,00	BIPOLAR
500	TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG (271606)	COMPR	900	R\$ 0,23	207,00	EMBI
<b>TOTAL: 2.497,90</b>						

**NOVATEL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** CNPJ nº 14.995.725/0001-84

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
110	Cianotida, concentração: 150 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável - ampola 2 ml (290107)	Amp	1500	R\$ 2,99	4.485,00	HYPOFARMA
<b>TOTAL: 4.485,00</b>						

**PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS** CNPJ nº 33.324.795/0001-42

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
358	MIDAZOLAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 100 ML (266850)	Amp	100	R\$ 9,60	960,00	UNIAO QUIMICA
<b>TOTAL: 960,00</b>						

**SANTO REMÉDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EMBELI ME** CNPJ nº 28.443.008/0001-95

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
54	Branston pan, dosagem: 6 mg, forma farmacêutica: liberação controlada (323093)	COMPR	600	R\$ 0,16	96,00	BRANFARMA
251	Fluoxetina, dosagem: 20 mg (273009)	COMPR	4000	R\$ 0,10	400,00	VITAMEDIC
<b>TOTAL: 496,00</b>						

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA**  
ESTADO DO PARANÁ  
LICITAÇÕES  
Av. Princesa Izabel, 320, CEP: 87230-000  
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br  
CNPJ: 75.789.552/0001-20

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2022**

O Município de Jussara, através da divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preço** realizado por este Município mediante Pregão Presencial SRP sob nº 004/2022. Homologado em 21/02/2022.

**Objeto:** futura e eventual aquisição de serviços de torno, fresa e solda, assim como de mangueiras hidráulicas, capas e terminais, destinados à manutenção de máquinas, caminhões e ônibus da frota municipal.

**Prazo da ata de Registro de Preço:** 12 meses a partir da sua assinatura.

Fornecedor: **HIDRAURTE JUSSARA LTDA**, CNPJ nº 10.498.120/0001-14.

Valor Total: **R\$ 147.418,40** (cento e quarenta e sete mil quatrocentos e deztois reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço de fresa - moldagem de material bruto, dando definição, como os metais: aço-carbono, aço inox, latão, bronze e aço fundido, etc.	HORA	200	R\$ 104,00	20.800,00	HIDRALNORTE
2	Serviço de Torno mecânico - transformando peça bruta em peça geométrica através de equipamento específico.	HORA	200	R\$ 99,00	19.800,00	HIDRALNORTE
3	Serviço de Solda MIG e TIG - com fornecimento de material (eletrodo ou arame).	HORA	80	R\$ 79,00	6.320,00	HIDRALNORTE
4	Mão de obra de montagem e desmontagem - de pinos e implementos a serem utilizados ou reformados.	HORA	400	R\$ 112,79	45.116,00	HIDRALNORTE
5	Mangueira 1/2" com 02 tramas de aço.	mt	30	R\$ 17,09	512,70	TRANS POWER
6	Mangueira 3/4" com 02 tramas de aço.	mt	30	R\$ 31,99	959,70	TRANS POWER
7	Mangueira 1" com 01 trama de aço.	mt	30	R\$ 37,99	1.139,70	TRANS POWER
8	Mangueira 1 1/2" com 02 tramas de aço.	mt	30	R\$ 41,99	1.259,70	TRANS POWER
9	Mangueira 1 1/2" com 04 tramas de aço.	mt	30	R\$ 16,79	503,70	TRANS POWER
10	Mangueira 3/8" com 01 trama de aço.	mt	30	R\$ 91,39	2.741,70	TRANS POWER
11	Mangueira 3/8" com 02 tramas de aço.	mt	30	R\$ 47,95	1.438,50	TRANS POWER
12	Mangueira 1/2" com 01 trama de aço.	mt	30	R\$ 54,25	1.627,50	GATS
13	Mangueira 1/2" com 02 tramas de aço.	mt	30	R\$ 69,80	2.094,00	GATS
14	Mangueira 3/8" com 02 tramas de aço.	mt	30	R\$ 49,75	1.492,50	TRANS POWER
15	Mangueira 1" com 01 trama de aço.	mt	30	R\$ 96,70	2.901,00	TRANS POWER
16	Mangueira 1" com 02 tramas de aço.	mt	30	R\$ 98,00	2.940,00	TRANS POWER
17	Mangueira 1 1/2" 4 tramas com 6000 PSI	mt	30	R\$ 14.880,00	446.400,00	TRANS POWER
18	Mangueira aspiração 1"	mt	30	R\$ 153,95	4.618,50	PLAS BOHN
19	Mangueira aspiração 2"	mt	30	R\$ 157,50	4.725,00	PLAS BOHN
20	Mangueira aspiração 3"	mt	30	R\$ 130,00	3.900,00	PLAS BOHN
21	Capa para Mangueira 1/2"	mt	15	R\$ 5,99	89,85	POTCON
22	Capa para Mangueira 3/8"	mt	15	R\$ 10,99	164,85	POTCON
23	Capa para Mangueira 1"	mt	15	R\$ 10,85	162,75	POTCON
24	Capa para Mangueira 1 1/2"	mt	15	R\$ 15,85	237,75	POTCON
25	Capa para Mangueira 3/8"	mt	15	R\$ 16,79	251,85	POTCON
26	Capa para Mangueira 1"	mt	15	R\$ 22,28	334,20	POTCON
27	Terminal para mangueira 1/2"	mt	15	R\$ 8,89	133,35	POTCON
28	Terminal para mangueira 3/8"	mt	15	R\$ 15,30	229,50	POTCON

## MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 20/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente a PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Contratação de empresa para fornecimento, manutenção e operacionalização de radar de velocidade tipo fixo e lombada eletrônica em vias do Município de Cianorte.** Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação.

Cianorte, em 23 de fevereiro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitações

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

## MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 26/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente a PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Aquisição de cargas de gás GLP, além de cascos vazios, para as Secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.** Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação.

Cianorte, em 23 de fevereiro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitações

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

## MUNICÍPIO DE CIANORTE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Ref.: Edital de Licitação nº 01/2022 – Modalidade Pregão Eletrônico

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

1 – Deserta a Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 01/2022 – Processo 01/2022, referente a **Contratação de empresa para locação de equipamentos e ferramentas para a Secretaria Municipal de Serviços Públicos**, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE  
ESTADO DO PARANÁ

## Despacho 02/2022

Licitação nº 02/2022 – Tomada de Preços – Contratação de empresa especializada para execução de obra de instalação de rede de água pluvial em escolas municipais do Município de Cianorte/PR.

Decisão da Presidente – pela manutenção da inabilitação da empresa **Wagner Ferreira Machado Engenharia Ltda.** Parecer Jurídico nº 246/2022 – pela manutenção da decisão de julgamento da Presidente da Comissão de Licitação considerando improcedente o recurso interposto pela empresa **Wagner Ferreira Machado Engenharia Ltda** mantendo a mesma como

INABILITADA para o certame.

-Considerando o disposto no artigo 3º, da Lei nº 8.666/93, segundo o qual “a licitação destina-se a garantir a observância do princípio constitucional da isonomia, a seleção da proposta mais vantajosa para a administração e a promoção do desenvolvimento nacional sustentável e será processada e julgada em estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos”.

-Considerando que a decisão da Presidente encontrada nas páginas 258-266 do processo em epígrafe, que considerou improcedente o recurso interposto pela empresa **Wagner Ferreira Machado Engenharia Ltda** e manteve a inabilitação da mesma.

-Considerando que o Parecer Jurídico opinou favoravelmente pela decisão proferida pela Presidente da comissão quanto à manutenção da decisão de julgamento de considerar a permanência da inabilitação da empresa citada conforme folhas 267-269 do processo; Diante essas premissas, **DECIDO**, com fundamento no artigo 3º, da Lei nº 8.666/93, pela manutenção da **inabilitação** da empresa **Wagner Ferreira Machado Engenharia Ltda** e pela continuidade no procedimento do feito para os devidos fins.

Providências necessárias pela Divisão de Licitações.

Cianorte/PR, 23 de Fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

## .PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2022 – Processo 63/2022

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Ratificou com as empresas: **PNEUS CIANORTENSE LTDA, REINALDO JOSÉ BOLANHO e M. A. DAL POZZO**; para aquisição de pneus para os veículos da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Meio Ambiente, pelo valor estimado de **RS 172.926,00** (Cento e setenta e dois mil novecentos e vinte e seis reais), e prazo de execução e vigência de **30 dias**; mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

## MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 104/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 56/2021, homologado em 05/07/2021. Objeto: **Contratação de empresa do ramo alimentício para fornecimento de marmitas em atendimento aos servidores públicos das Secretarias em Geral.**

Empresa: **ANDRÉ RODRIGUES DA SILVA E CIA LTDA.**Valor Homologado: **RS 366.392,50** (trezentos e sessenta e seis mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	54154	Marmite, em embalagem de isopor tamanho M, contendo: arroz (aproximadamente 150 g), feijão (aproximadamente 100 g), legumes cozidos (aproximadamente 80 g), salada embalada a parte (aproximadamente 30 g), 01 (uma) fonte proteica (aproximadamente 120 g) podendo ser derivada de até 03 (três) tipos de carne, 01 (um) tipo de massa (aproximadamente 100 g). Acompanhando 01 (uma) fruta (laranja, maçã ou banana), com guardanapo e talheres descartáveis.	UN	31.450,0000	RS 11,65	366.392,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de julho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

## MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 105/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 52/2021, homologado em 08/07/2021. Objeto: **Aquisição de uniformes e equipamentos de segurança de motociclista, para as equipes operacionais (pintura), aeroporção municipal, fiscalização e administrativa, da Secretaria Municipal de Defesa Social.**

Empresa: **CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELI.**Valor Homologado: **RS 612,00** (seiscentos e doze reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
21	53824	Placa de inox de identificação com imã, para colocação em vestuário, no tamanho de 2,3a x 6,3l, com o brasão de Cianorte nas cores Originais ao canto, e as Descrições sendo: o nome do funcionário em Arial Itálico, e o cargo abaixo em Arial conforme o desenho ilustrativo.	UN	20,0000	RS 30,60	612,00	Própria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de julho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

## MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 106/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2021, homologado em 15/07/2021. Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Fausto Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.**

Empresa: **PRATI DONADUZZI & CIA LTDA**Valor Homologado: **RS 36.000,00** (trinta e seis mil e quatrocentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 05/02/2022

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
61	30932	Paracetamol 500mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267778	LOT	360	RS 10,00	RS 36.000,00	PRATI DONADUZZI

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de julho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

## MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 107/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 57/2021, homologado em 15/07/2021. Objeto: **Contratação de empresa para manutenção elétrica/eletrônica e mecânica (preventiva e corretiva) e aquisição de resistência, reletores, rolamentos e afixas para manutenção das máquinas de fabricação de leite de soja.**

Empresa: **ADRIANA PEREIRA LEITE 04481302976.**Valor Homologado: **RS 23.531,00** (vinte e três mil, quinhentos e trinta e um reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	50548	Resistência blindada 220 380v, 9kw, com 300mm. Garantia de 03 meses.	UN	6,0000	RS 232,90	1.397,40	KS
2	50549	Retentor, dimensão 30x62x10.	UN	10,0000	RS 22,87	228,70	SABO
3	50550	Rolamento 6206-2rs.	UN	10,0000	RS 25,89	258,90	NSK
4	50552	Fita de Teflon para máquina de envase, com 50mm de largura e 15m de comprimento.	UN	15,0000	RS 141,20	2.118,00	TIWA
5	50553	Selo mecânico 5/8" inox. Modelo referência Ipacom T-16.	UN	10,0000	RS 13,80	138,00	BUNA
6	22333	HORA TÉCNICA REFERENTE A SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E ELETRÔNICA (PREVENTIVA E CORRETIVA) EM MÁQUINA DE FABRICAÇÃO DE LEITE DE SOJA (VACA MECÂNICA) E EM MÁQUINA DE ENVASE DE LEITE DE SOJA, INCLUINDO DESMONTAGEM, MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL QUANTO AOS SEGUINTE ITENS: PLACA DE ALIMENTAÇÃO ELETRÔNICA, POTENCIÔMETRO, APARELHO SENSOR, TEMPORIZADOR, CONTROLADOR DE TEMPERATURA, ETC.	UN	70,0000	RS 149,00	10.430,00	PASSOS
7	22334	HORA TÉCNICA REFERENTE A SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA (PREVENTIVA E CORRETIVA) EM MÁQUINA DE FABRICAÇÃO DE LEITE DE SOJA (VACA MECÂNICA) E EM MÁQUINA DE ENVASE DE LEITE DE SOJA, INCLUINDO DESMONTAGEM, MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL QUANTO AOS SEGUINTE ITENS: COMPRESSOR DE AR, TANQUE RESFRIADOR, MÁQUINA DE DESCASCAR SOJA, BOMBA DE RESFRIAMENTO, BOMBA DE PASTEURIZAÇÃO, BOMBA DE ÁGUA QUENTE, BOMBA DE ÁGUA GELADA, APARELHO CENTRIFUGADOR, PREENSA ETC.	UN	70,0000	RS 128,00	8.960,00	PASSOS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de julho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

## MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 109/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2021, homologado em 15/07/2021.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Fausto Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.**

Empresa: **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**Valor Homologado: **RS 190.750,00** (cento e noventa mil e setecentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 05/02/2022

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
24	43645	Diosmina 450mg + heparidina 50mg. Comprimido. BR0273818	CMD	545.000	RS 0,35	RS 190.750,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de julho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

## MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 110/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 49/2020, homologado em 15/07/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**Empresa: **NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI**Valor Homologado: **RS 68.864,00** (sessenta e oito mil e oitocentos e sessenta e quatro reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 28/07/2021

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
A/3	12	51228	Chá mate, embalagem com 250g, para infusão, tostado. Produto obtido através da tostagem das folhas e talos de erva mate (Ilex paraguariensis), 1ª qualidade.	UN	1.638	RS 3,00	4.914,00
A/3	48	9117	QUILLOS DE FILÉ DE PETTO DE FRANGO CONGELADO; SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PARA A ENTREGA A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA COM 17 QUILOS E PRIMÁRIA: 2KG APROXIMADAMENTE	KG	5.000	RS 12,79	63.950,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de julho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

## MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 111/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 165/2020, homologado em 03/08/2021.

Objeto: **Aquisição de materiais de expediente para a Prefeitura Municipal de Cianorte**Empresa: **IDEALE PAPEIS LTDA.**Valor Homologado: **RS 14.400,00** (quatorze mil e quatrocentos reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 10/2/2021

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
41	29401	PAPEL A4, RESMA DE 500 FOLHAS, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS 210 MM X 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, GRAMATURA 75GM², QUE ATENDA AS NORMAS ISO9001 E ISO14001, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX.	80	RS 180,00	14.400,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

## MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 112/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.**Empresa: **D. MANTOVANELI MINERAÇÃO.**Valor Homologado: **RS 79.186,34** (setenta e nove mil, cento e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
02	1	22512	Areia lavada grossa - m³	M³	241,0000	RS 77,54	18.687,14
03	17	22513	Areia lavada fina - m³	M³	760,0000	RS 55,92	42.499,20
03	60	29813	PEDRA BRITA Nº 1	M³	250,0000	RS 72,00	18.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

## MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 113/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.**Empresa: **DEPOSITO JAPURÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA.**Valor Homologado: **RS 95.893,00** (noventa e cinco mil, oitocentos e noventa e três reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
01	3	11409	Tijolos cerâmicos 6 furos 9x14x19cm.	UN	93,000,000	RS 0,64	59.520,00
02	3	11409	Tijolos cerâmicos 6 furos 9x14x19cm.	UN	31,000,000	RS 0,64	19.840,00
03	43	28207	TELHA DE BARRO MODELO DUPLANA, COR VERMELHO, MEDIDAS APROXIMADAS 23X40CM	UN	9,900,000	RS 1,67	16.533,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

## MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 114/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021. Objeto: **Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.**

Empresa: **J. J. VITALI.**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº. 106/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 52/2021, homologado em 08/07/2021. Objeto: Aquisição de uniformes e equipamentos de segurança de motociclistas, para as equipes operacional (pintura), aeroporco municipal, fiscalização e administrativa, da Secretaria Municipal de Defesa Social.

Empresa: C. L. CONFECÇÕES EIRELI  
Valor Homologado: R\$ 256,76 (duzentos e cinco mil, setecentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos).  
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	53801	Camiseta em poliéster malha (malha PV) com 67% de fios de poliéster e 33% de viscose na cor cinza claro, manga longa e punho na manga reforço na costura interna dos ombros com fendas refletivas nas mangas na altura do cotovelo, e nas costas sendo 2 faixas e na frente 1 faixa. Com bolso no peito tendo o estampa silk-screen do brasão de Cianorte e a escrita abaixo (Sec. Mun. de Defesa Social) e nas costas a identificação, modelo gola esporte com 3 botões conforme o desenho ilustrativo.	UN	30,0000	RS 43,46	1.303,80	Club Impacto
2	53802	Calça azul claro com 2 bolsos traseiros e bolsos estilo flica Frontal com Forro Fundo, cós com passantes sendo de elástico para ajuste, fendas refletivas conforme o desenho ilustrativo.	UN	30,0000	RS 82,24	2.467,20	Club Impacto
3	53807	Jaqueta em Poliéster Cinza Claro, forrada e (acolchoado) para proteção térmica, com bolsos laterais estilo flica com fechamento em zíper. A abertura frontal com zíper Cinza claro até início do decote. Gola: estilo clássica. Bordo frontal do lado esquerdo com o brasão de Cianorte e escrita acima: Sec. Mun. de Defesa Social; bordado nas costas na parte da pala em caixa alta Linha Preta: MUNICÍPIO DE CIANORTE e na barra com afastamento de 50 mm a escrita em caixa alta TRÁNSITO. Manga: com faixa refletiva no meio e no corpo 2 faixas refletivas nas costas e 1 na parte frontal conforme o desenho ilustrativo.	UN	15,0000	RS 144,04	2.160,60	Club Impacto
4	53808	Camisa manga longa de Tecido: Natural fit, cor cinza. Modelo: aberta na frente, com carcela de 3cm com costura dupla, abotoada por sete botões na cor cinza. Gola: francesa e colarinho, com entretela leve. Mangas longas (proporcional	UN	15,0000	RS 96,46	1.446,90	Club Impacto

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
		ao manequim de cada GCM), com punho e fechamento com botão, conforme modelos e cores no anexo II. Trajeira: com pala bordado em caixa alta OPERADOR AEROPORCO. Platinas: entrelaçadas e embutidas na costura da manga, com 6 cm de largura. Bolso: 1 retangular aberto do lado esquerdo, com o brasão de Cianorte e a escrita abaixo: Sec. Mun. de Defesa Social. Os bordados deverão ser computadorizados, em tear eletrônico, de alta definição e durabilidade, aplicada diretamente no tecido conforme o desenho ilustrativo.					
5	53809	Jaqueta em 100% Poliéster Cinza, forrada e (acolchoado) para proteção térmica, com bolsos laterais estilo flica com fechamento em velcro. A abertura frontal com zíper cinza até início do decote. Gola: clássica. Bordo frontal do lado esquerdo com o brasão de Cianorte e escrita acima: Sec. Mun. de Defesa Social; bordado nas costas em caixa alta Linha Preta: OPERADOR AEROPORCO conforme o desenho ilustrativo.	UN	15,0000	RS 144,04	2.160,60	Club Impacto
6	54115	Camiseta cinza manga longa em poliéster malha (malha PV) com 67% de fios de poliéster e 33% de viscose na cor cinza, manga longa e punho na manga reforço na costura interna dos ombros, as costas sendo estampa silk-screen OPERADOR AEROPORCO. Com bolso no peito tendo o brasão de Cianorte e a escrita abaixo (Sec. Mun. de Defesa Social), modelo gola esporte com 3 botões conforme o desenho ilustrativo.	UN	10,0000	RS 46,06	460,60	Club Impacto
7	53810	Calça Preta de tecido berberis- 67% poliéster 33% algodão 2 bolsos traseiros com pregas machos e portinholas fechamento em velcro e bolsos estilo flica Frontal com Forro Fundo, cós compassantes de 4,5cm sendo de elástico para ajuste conforme o desenho ilustrativo.	UN	12,0000	RS 85,04	1.020,48	Club Impacto

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
8	53811	Camisa azul marinho em tecido Natural fit, na frente do lado esquerdo um bolso, retangular aberto com o bordado do brasão de Cianorte e escrita em baixo da (Sec. Mun. de Defesa Social) Modelo: aberta na frente, com carcela de 3cm com costura dupla, abotoada por sete botões na cor azul marinho. Gola: francesa e colarinho, com entretela leve. Com punho e fechamento com botão, Costas com pala conforme o desenho ilustrativo.	UN	14,0000	RS 96,62	1.352,68	Club Impacto
9	53812	Camisa azul marinho feminina em tecido 100% viscose, na frente do lado esquerdo, um bordado do brasão de Cianorte e escrita em baixo da (Sec. Mun. de Defesa Social) Modelo: aberta na frente, com carcela de 2,5cm com costura dupla, abotoada por sete botões na cor azul marinho. Gola: francesa, e colarinho com entretela leve. Com punho e fechamento com botão, Costas e frente com pence de ajuste conforme o desenho ilustrativo.	UN	10,0000	RS 92,48	924,80	Club Impacto
10	53813	Camisa Polo azul marinho em tecido 100% viscose, na frente do lado esquerdo um bordado do brasão de Cianorte e escrita em baixo da (Sec. Mun. de Defesa Social); Gola: em Ribana com 3 botões conforme o desenho ilustrativo.	UN	20,0000	RS 58,92	1.178,40	Club Impacto
11	53814	Camiseta, tecido: Rip stop 30% Algodão e 70% viscose, na cor referencial azul marinho, apresentando qualidade específica de não amarelamento, estabilidade e resistência, bem como, liso e homogêneo, isento de manchas, falhas, bolotas ou outros defeitos prejudiciais ao bom aspecto visual e da confecção. Modelo: aberta na frente, com carcela de 3cm com costura dupla, abotoada por sete botões na cor azul marinho. Gola: social, com entretela leve. Mangas curtas (proporcional ao manequim de cada GCM), tipo italiana, overlockada, com bainha de 2,5 cm, com o brasão bordado da Prefeitura Municipal de Cianorte.	UN	40,0000	RS 119,75	4.790,00	Club Impacto

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
		conforme modelos e cores anexo II, aplicada diretamente no tecido de manga esquerda com escrita DIRETRAN, e na manga direita com a bandeira do Município de Cianorte, conforme modelos e cores no anexo II. Os bordados deverão ser computadorizados, em tear eletrônico, de alta definição e durabilidade, aplicada diretamente no tecido, 5 cm abaixo da costura da manga ao corpo da camisa. Trajeira: com pala e uma faixa quadrada em cima da costura, onde acima haverá escrita bordado em caixa alta AGENTE e abaixo DE TRÁNSITO. Platinas: entrelaçadas e embutidas na costura da manga, com 5 cm de largura e botão na ponta para que possa ser solta quando necessário. Bolso: 2 retangulares com prega macho e abertura para caneta no bolso esquerdo e portinholas com fechamento através de botões. Deverá possuir velcro acima do bolso direito para colagem do nome de guerra na largura de 3 x 10 cm. E em cima do bolso esquerdo o bordado com escrita: Sec. Mun. de Defesa Social conforme o desenho ilustrativo.					
12	53815	Calça culote: Tecido: Rip Stop 30% Algodão e 70% viscose na cor referencial azul marinho, apresentando qualidade específica de não amarelamento, estabilidade e resistência, bem como, liso e homogêneo, isento de manchas, falhas, bolotas ou outros defeitos prejudiciais ao bom aspecto visual e da confecção. Aplicação de preta na parte frontal das pernas, em toda a extensão da parte frontal, com aproximadamente um metro de espum por culote com cós montado de 45 mm de largura com passadores simples; cós e vista fechados com lã; dois bolsos frontais embutidos com poço para inclinação na forma de L; dois bolsos traseiros retangulares com prega macho com portinholas; reforços traseiros: 02 (dois) do mesmo tecido da calça, aplicados opostamente no traseiro com	UN	30,0000	RS 121,09	3.632,70	Club Impacto

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
		costuras duplas, em formato oval, tendo como medidas 30cm (7 ±1cm) no gancho e 23,5cm (7 ±1cm) no entrepassos, medidas, com base no tamanho 48 e ajustadas de acordo com o tamanho da peça. Trajeira: com recorte formando peneiras. Recorte unido em interlock (bitola 10mm) com pesponto duplo; abertura com aproximadamente 100 mm. Leve afilamento até a altura do recorte traseiro dando respectivo formato do culote, e aplicação de fita viés nas burras para amarrar conforme o desenho ilustrativo.					
13	54388	Camiseta manga curta, confeccionada em 100% algodão na cor Azul marinho; gola tipo "U" com acabamento em galoneta 2 agulhas; mangas com acabamento em ribana; no lado esquerdo do peito quem veste, aplicação em silk-screen do brasão da Prefeitura de Cianorte; nas costas originais, medindo 75 mm x 55 mm, no lado direito do peito, serigrafado na cor amarela, escrito AGENTE DE TRÁNSITO letras do tipo ARIAL de 5,5 mm de altura e no máximo 5,0 mm de largura, conforme a configuração própria de cada letra, e o nome do agente logo abaixo, com letras do tipo ARIAL BOLD de 7,5 mm de altura e no máximo 7 mm de largura, conforme a configuração própria de cada letra; nas costas a inscrição: AGENTE DE TRÁNSITO, em silk-screen, na cor amarela, as letras medindo 25 mm de altura, 0,8 (oito décimos) de cm a 30 mm de largura, variando conforme a configuração de cada letra conforme o desenho ilustrativo.	UN	75,0000	RS 37,84	2.838,00	Club Impacto

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de agosto de 2021.  
Marco Antonio Franzato  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº. 116/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021. Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

Empresa: M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI.  
Valor Homologado: R\$ 429.927,04 (quatrocentos e vinte e nove mil, novecentos e vinte e sete reais e quatro centavos).  
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca	
	01	2	39363	Barra de ferro 5/16" com 12 metros. Sem corrosões.	BR	1.125,0000	RS 58,66	65.992,50	GERDAU
		4	18894	TELHA DE FIBROCEMENTO 2,4X1,10M, ESPESURA 5 MM.	UN	1.950,0000	RS 58,17	113.431,50	INFIBRA
	03	4	53725	Prancha para banco em madeira camburá ou similar, 5 cm de espessura, 25 cm de largura x 600 cm de comprimento.	UN	50,0000	RS 245,38	12.269,00	CAMBAR A
		5	53728	Prancha para banco em madeira camburá ou similar, 5cm de espessura x 20cm de largura x 600cm comprimento.	UN	50,0000	RS 191,02	9.551,00	CAMBAR A
		6	53729	Prancha para banco em madeira camburá ou similar, 5cm de espessura x 30cm de largura x 600cm comprimento.	UN	50,0000	RS 400,96	20.048,00	CAMBAR A
		10	50327	Tábua de pinus 15cm de largura x 3 metros de comprimento x 2 cm de espessura.	UN	800,0000	RS 11,10	8.880,00	PINUS
		11	50326	Tábua de pinus 25cm de largura x 3 metros de comprimento x 2cm de espessura.	UN	1.015,0000	RS 18,77	19.051,55	PINUS
		14	42704	VIGA DE PINUS 3,5M DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESURA	UN	260,0000	RS 30,59	7.953,40	PINUS
		16	18895	VIGA DE PINUS 5,50M DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESURA X 5CM DE ESPESURA	UN	210,0000	RS 33,35	7.003,50	PINUS
		21	850	Cimento com 50 kg CPLL232	SAC	1.980,0000	RS 33,43	66.191,40	CAUE
		29	42700	Cimento cola (argamassa), com 20 kg - ACII	SAC	240,0000	RS 25,87	6.208,80	HIPERMA SSA
		31	53859	PREGO COM CABEÇA 18X36	KG	65,0000	RS 18,98	1.233,70	TOP

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
	32	7911	PREGO COM CABEÇA 17X21	KG	70,0000	RS 20,04	1.402,80	TOP
	40	23658	EMBALAGEM DE 1KG PREGO COM CABEÇA 22X42 (JP X LP)	KG	100,0000	RS 19,25	1.925,00	TOP
	41	18897	CAPAS DE TELHAS DE FIBROCEMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,10M - GRAU 20	UN	800,0000	RS 47,71	38.168,00	MULTILIT
	42	42703	CUMEIRA DE BARRO PARA TELHA DE PLANA, MEDIDAS APROXIMADAS 42CM	UN	370,0000	RS 2,99	1.106,30	OURITEL HAS
	45	30319	PORTA LISA ENCADECADA, SEM PINTURA 70X2,10 M.	UN	100,0000	RS 134,06	13.406,00	HIBRA
	46	12332	PORTA LISA ENCADECADA, SEM PINTURA 80X2,10 M.	UN	165,0000	RS 132,17	21.808,05	HIRA
	48	6812	JOGO DE DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 L/2.	JG	192,0000	RS 14,47	2.778,24	UNIÃO MUNDIAL
	62	852	SACAS DE CIMENTO COLA ACI (ARGAMASSA) COM 20 KG	SC	90,0000	RS 11,10	999,00	HIPERMA SSA
	86	5499	LUVA SOLDADAVEL BCH LT 25MMX1/2	UN	20,0000	RS 2,84	56,80	PLASTILI T
	98	39354	ACABAMENTO PARA FORRO DE PVC, RODAFORRO, COR BRANCA, 6 METROS DE COMPRIMENTO, UNIDADE.	UN	250,0000	RS 31,53	7.882,50	INOVA
	108	39376	EMENDA PARA FORRO DE PVC, COR BRANCA, 6 METROS DE COMPRIMENTO, UNIDADE.	UN	80,0000	RS 32,25	2.580,00	INOVA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.  
Marco Antonio Franzato  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº. 117/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021. Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

Empresa: MF DA SILVA CONSTRUÇÕES.  
Valor Homologado: R\$ 52.591,65 (cinquenta e dois mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta e cinco centavos).  
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca	
	03	2	42705	Catão de madeira camburá ou similar, 3,5m x 5 x 5 cm.	UN	685,0000	RS 11,18	7.658,30	CAMBAR A
		8	42706	Sarrafo de madeira camburá ou similar, 2,5 x 5 x 3 m.	UN	550,0000	RS 8,35	4.592,50	CAMBAR A
		28	53733	Tábua de madeira camburá ou similar, 25 cm de largura x 3 metros de comprimento x 2 cm de espessura.	UN	400,0000	RS 41,82	16.728,00	CAMBAR A
		30	53734	Viga de Pinus 3 mts - 15 cm de largura x 02 cm de espessura	PC	400,0000	RS 11,16	4.464,00	PINUS
		82	53862	Catão de madeira camburá ou similar, 6,0 m x 5 x 5 cm.	UN	150,0000	RS 24,41	3.661,50	CAMBAR A
		94	53861	Viga de madeira camburá ou similar, 10 m de largura x 6 metros de comprimento x 5 cm de espessura.	UN	170,0000	RS 37,92	6.446,40	CAMBAR A
		97	51049	Lona plástica medindo 6x100 metros, com 150 metros de espessura, cor preta.	M²	15,0000	RS 536,73	8.050,95	SUPERPA CK
		125	39409	Viga de madeira camburá ou similar, 5 metros x 15 cm x 5 cm de espessura.	UN	20,0000	RS 49,50	990,00	CAMBAR A

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.  
Marco Antonio Franzato  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº. 118/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021. Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

Empresa: R. V. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI.  
Valor Homologado: R\$ 43.088,50 (quarenta e três mil e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).  
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	64	42702	Pastilha cerâmica extra 10x10cm branca ou cinza, M².	M²	910,0000	RS 47,35	43.088,50	CERAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.  
Marco Antonio Franzato  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº. 119/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 56/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de lâmpadas, reatores, relés, entre outros componentes elétricos para a iluminação pública do Município de Cianorte.

Empresa: SNT COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI  
Valor Homologado: R\$ 2.600,00 (dois mil e secentos reais)  
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	54174	Lâmpada modelo: tubular, vapor de sódio; Potência nominal: 70w; Base: E27; vida útil média: mínimo de 24.000 horas úteis; Tensão (V): 220; Fluxo luminoso nominal: mínimo de 6.000 lumens; Temperatura da cor: 2.000K; Índice de restituição cromática: mínimo de 25; Selos: INMETRO, PROCEL; Garantia: mínimo de 2 anos.	UN	200,0000	RS 13,00	2.600,00	avant

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.  
Marco Antonio Franzato  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº. 120/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 36/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de lâmpadas, reatores, relés, entre outros componentes elétricos para a iluminação pública do Município de Cianorte.

Empresa: SUN TEC MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA  
Valor Homologado: R\$ 65.538,00 (sessenta e cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais)  
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
2	54179	Lâmpada modelo: tubular, vapor de sódio; Potência nominal: 100w; Base: E40; vida útil média: mínimo de 24.000 horas úteis; Tensão (V): 220; Fluxo luminoso nominal: mínimo de 9.000 lumens; Temperatura da cor: 2.000K; Índice de restituição cromática: mínimo de 25; Selos: INMETRO, PROCEL; Garantia: mínimo de 2 anos.	UN	300,0000	RS 15,90	4.770,00	lenitlux
3	54180	Lâmpada modelo: tubular, vapor de sódio; Potência nominal: 150w; Base: E40; vida útil média: mínimo de 24.000 horas úteis; Tensão (V): 220; Fluxo luminoso nominal: mínimo de 15.000 lumens; Temperatura da cor: 2.000K; Índice de restituição cromática: mínimo de 25; Selos: INMETRO, PROCEL; Garantia: mínimo de 2 anos.	UN	2.400,0000	RS 18,64	44.736,00	lenitlux
4	54181	Lâmpada modelo: tubular, vapor de sódio; Potência nominal: 250w; Base: E40; vida útil média: mínimo de 24.000 horas úteis; Tensão (V): 220; Fluxo luminoso nominal: mínimo de 28.000 lumens; Temperatura da cor: 2.000K; Índice de restituição cromática: mínimo de 25; Selos: INMETRO, PROCEL; Garantia: mínimo de 2 anos.	UN	800,0000	RS 20,04	16.032,00	lenitlux

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.  
Marco Antonio Franzato  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº. 122/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS'S).

Empresa: A. D. DAMINELLI EIRELI.  
Valor Homologado: R\$ 147.732,00 (cento e quarenta e sete mil, setecentos e trinta e dois reais).  
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
12	16485	Benzilpenicilina procaina 300.000 ui + benzilpenicilina potássica 100.000 ui - im (400.000 ui), pó para suspensão injetável + diluente (ampola água destilada), frasco ampola. BR0270614	AMP	100,0000	RS 5,27	527,00	BLAU
54	40157	Genamicina 40mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0268256	AMP	500,0000	RS 0,93	465,00	NOVA FARMA
78	40176	Ondansetrona 2mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0268504	AMP	7.000,0000	RS 1,32	9.240,00	HYPOFAR MA
92	30962	Tiotrópio (brometo) 2,5mg/dose, solução para inalação - frasco com no mínimo 60 doses ou 4ml acompanha inalador. BR0383660	FRC	500,0000	RS 275,00	137.500,00	BOEHRING ER

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.  
Marco Antonio Franzato  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº 125/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**  
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).  
 Empresa: **COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.**  
 Valor Homologado: **R\$ 5.350,00** (cinco mil, trezentos e cinquenta reais).  
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.  
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
65	31470	Lidocaina, cloridrato, 20mg/gr, geléia tópica, binaçna com no mínimo 30 gramas. Via de administração: tópica. BR0269846	BSN	1.000.000	R\$ 2,20	2.200,00	NEO
85	40180	Retinol 10.000u/gr, associado com aminoácidos 25mg/gr, metilcolina 5mg/gr e cloanfencol 5mg/gr, pomada oftálmica estéril, binaçna com 3,5 gramas. Via de administração: tópica ocular BR0274918	BSN	300.000	R\$ 10,50	3.150,00	CRISTALIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.  
 Marco Antonio Franzato  
 Prefeito  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº 126/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**  
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).  
 Empresa: **F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**  
 Valor Homologado: **R\$ 20.364,00** (vinte mil, trezentos e sessenta e quatro reais).  
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.  
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
13	31253	Betametasona (dipropionato) 5mg/ml + betametasona (fosfato dissódico) 2mg/ml, injetável, ampola com 1ml BR0270590	AMP	6.000.000	R\$ 3,20	19.200,00	EUROFAR MA
31	54142	Colchicina 0,5mg comprimidos BR0267642	CMD	3.000.000	R\$ 0,20	600,00	MULTILAB
79	36430	Ondansetrona 4mg, comprimido ondispersível. Via de administração: sublingual. BR0419016	CMD	600.000	R\$ 0,94	564,00	EMS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.  
 Marco Antonio Franzato  
 Prefeito  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº 127/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**  
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).  
 Empresa: **MEDLAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A.**  
 Valor Homologado: **R\$ 33.100,00** (trinta e três mil e cem reais).  
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.  
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
10	16483	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 ui, pó para suspensão injetável - im + diluente (ampola água destilada), frasco ampola BR0270612	AMP	3.000.000	R\$ 5,60	16.800,00	EUROFAR MA
19	40131	Ceftriaxona 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa BR0442701	AMP	2.000.000	R\$ 6,00	12.000,00	EUROFAR MA
20	54512	Ceftriaxona 1000mg, pó para solução injetável + diluente. Frasco-ampola. Via de administração: intramuscular BR0442701	AMP	500.000	R\$ 8,60	4.300,00	MOMENTA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.  
 Marco Antonio Franzato  
 Prefeito  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº 129/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**  
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).  
 Empresa: **PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**  
 Valor Homologado: **R\$ 750,00** (setecentos e cinquenta reais).  
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.  
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
25	40133	Clonidina, cloridrato, 0,150mg, comprimido. BR0272044	CMD	3.000.000	R\$ 0,25	750,00	ATENSIN A

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.  
 Marco Antonio Franzato  
 Prefeito  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº 130/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**  
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).  
 Empresa: **PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**  
 Valor Homologado: **R\$ 57.400,00** (cinquenta e sete mil quatro e sete reais).  
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.  
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
16	40130	Bromoprida 5mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0269958	AMP	10.000.000	R\$ 1,17	11.700,00	UNIÃO QUÍMICA
22	31265	Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intramuscular BR0448845	AMP	14.000.000	R\$ 1,35	18.900,00	UNIÃO QUÍMICA
26	40134	Clopidogrel, bisulfato, 75mg, comprimido. BR0272045	CMD	2.000.000	R\$ 0,33	660,00	SANDOZ
37	40143	Dimetridrato 3mg/ml, associado com piridoxina 5mg/ml, glicose 100mg/ml, frutose 100mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0272336	AMP	4.000.000	R\$ 2,60	10.400,00	TAKEDA
38	40144	Dimetridrato 50mg/ml, associado com piridoxina 50mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intramuscular. BR0272334	AMP	2.000.000	R\$ 1,40	2.800,00	UNIÃO QUÍMICA
51	40154	Flumazenil, 0,1mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: intravenosa. BR0268510	AMP	100.000	R\$ 7,59	759,00	UNIÃO QUÍMICA
58	40161	Haloperidol, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intramuscular. BR0292196	AMP	600.000	R\$ 1,20	720,00	UNIÃO QUÍMICA
62	40166	Isoosorbida 5mg, comprimido. Via de administração: sublingual. BR0273395	CMD	600.000	R\$ 0,28	168,00	EMS
93	40186	Tramadol, cloridrato, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0292382	AMP	10.000.000	R\$ 1,10	11.000,00	UNIÃO QUÍMICA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.  
 Marco Antonio Franzato  
 Prefeito  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº 132/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**  
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 14/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de tubos de concreto, meio-fio pré-moldado e tampão a serem utilizados nos serviços de reparos dos sistemas de drenagem do Município.  
 Empresa: **COMERCIAL VOIGT EIRELI EPP.**  
 Valor Homologado: **R\$ 33.157,00** (trinta e três mil, cento e cinquenta e sete reais).  
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.  
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	5	TAMPAO FOFO (FERRO FUNDIDO) SIMPLES COM BASE, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMPAO 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO-COM ARO	UN	100.000	R\$ 331,57	33.157,00	voigt

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.  
 Marco Antonio Franzato  
 Prefeito  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº 138/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**  
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).  
 Empresa: **NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI.**  
 Valor Homologado: **R\$ 30.758,00** (trinta mil, setecentos e cinquenta e oito reais).  
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.  
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
4	40124	Água destilada solução injetável, limpa, estéril e apirrogênica, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0315056	AMP	20.000.000	R\$ 0,29	5.800,00	SAMTEC
5	26204	Água destilada solução injetável, limpa, estéril e apirrogênica, ampola com 5ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0315056	AMP	2.000.000	R\$ 0,21	420,00	SAMTEC
14	40128	Bicarbonato de sódio 8,4%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0268222	AMP	100.000	R\$ 0,90	90,00	SAMTEC
18	36585	Cefalotina 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa e intramuscular BR0268228	AMP	500.000	R\$ 5,93	2.965,00	BLAU
27	40135	Cloreto de potássio 19,1%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0267162	AMP	400.000	R\$ 0,41	164,00	SAMTEC
28	40136	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0448699	AMP	3.500.000	R\$ 0,29	1.015,00	SAMTEC
29	40137	Cloreto de sódio 20%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0267574	AMP	200.000	R\$ 0,33	66,00	SAMTEC

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
35	40141	Diazepam 5mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0267194	AMP	3.000.000	R\$ 0,67	2.010,00	SANTISA
43	40147	Epinetrina 1mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intravenosa, intramuscular e subcutânea. BR0268255	AMP	600.000	R\$ 1,85	1.110,00	HIPOLAB OR
52	40155	Fosfato de sódio monobásico 160mg/ml, associado com fosfato de sódio dibásico 60mg/ml, frasco com 130ml. Via de administração: retal. BR0267328	FRC	200.000	R\$ 5,50	1.100,00	JP
68	31313	Manitol 200mg/ml, solução injetável, bolsa com 250ml, sistema fechado. Via de administração: intravenosa. BR0299675	FRC	100.000	R\$ 4,31	431,00	FRESENI US
73	40174	Naloxona, cloridrato, 0,4mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intravenosa, intramuscular e subcutânea. BR0272326	AMP	100.000	R\$ 6,68	668,00	HIPOLAB OR
88	40182	Sulfato de magnésio 10%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa. BR0268076	AMP	100.000	R\$ 0,89	89,00	SAMTEC
89	40181	Suxametônio, cloreto, 100mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola.	AMP	600.000	R\$ 21,92	13.152,00	BLAU

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
91	40184	Tetracaína, cloridrato, 1% associado à fenilefrina, cloridrato 0,1%, solução oftálmica estéril, frasco com 10ml. Via de administração: tópica ocular BR0396853	FRC	200.000	R\$ 8,39	1.678,00	ALLERGAN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.  
 Marco Antonio Franzato  
 Prefeito  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº 131/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**  
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 14/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de tubos de concreto, meio-fio pré-moldado e tampão a serem utilizados nos serviços de reparos dos sistemas de drenagem do Município.  
 Empresa: **MACANEIRO GONZAGA LTDA ME.**  
 Valor Homologado: **R\$ 1.017.919,59** (um milhão e dezessete mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos).  
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.  
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	53469	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-1, COM ENCAIXE PONTO E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	UN	1.125.000	R\$ 101,78	114.502,50	ciaconcreto
2	53470	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTO E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	UN	750.000	R\$ 286,80	215.100,00	ciaconcreto
3	53471	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTO E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	UN	450.000	R\$ 360,84	162.378,00	ciaconcreto
4	53467	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTO E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM	UN	300.000	R\$ 593,92	178.176,00	ciaconcreto
1	53469	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-1, COM ENCAIXE PONTO E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	UN	375.000	R\$ 101,78	38.167,50	ciaconcreto
2	53470	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTO E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	UN	250.000	R\$ 286,80	71.700,00	ciaconcreto
3	53471	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTO E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	UN	150.000	R\$ 360,84	54.126,00	ciaconcreto
4	53467	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTO E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM	UN	100.000	R\$ 593,92	59.392,00	ciaconcreto
1	53468	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-1, COM ENCAIXE PONTO E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	UN	1.000.000	R\$ 57,21	57.210,00	ciaconcreto

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	53472	MEDO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, 1,00 X 0,30 X 0,12 M (COMP X ALT X ESP)	UN	800.000	R\$ 35,55	28.440,00	ciaconcreto
3	53473	MEDO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, 0,80 X 0,25 X 0,08 M (COMP X ALT X ESP)	UN	350.000	R\$ 31,60	11.060,00	ciaconcreto
4	53474	MEDO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, TIPO CHAPÉU PARA BOCA DE LOBO, DIMENSÕES 11,20" X 0,15 X 0,30 M (CAVALETTE)	UN	350.000	R\$ 79,05	27.667,50	ciaconcreto

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.  
 Marco Antonio Franzato  
 Prefeito  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RLO**  
 A Companhia Melhoramentos Norte do Paraná CNPJ 61.082.962/0037-32 Fazenda Andará, torna público que recebeu do IAT, a Renovação de LO nº 28.420 válida até 07/02/2032 atividade "Extração de Argila" localizada na Estrada Florestal Lotes 82, 105 e 127A - Jussara - PR.

**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE**  
 ASSOCIADO AO CONSÓRCIO PÚBLICO CISPAR  
 RUA SÃO JANAÍRE, 124 - JARDIM MODELO - CEP: 87225-000 - FONE/FAX: (41) 3635-1751  
 CNPJ/MF: 80.709.658/0001-90 - E-MAIL: licitacao@samaejapura@gmail.com  
 JAPURÁ-PARANÁ

**PROCESSO Nº 10/2022**  
**RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2022**

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DISPENSA DE LICITAÇÃO, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DE EXECUÇÃO DA OBRA DE IMPLANTAÇÃO DA ADUTORA DE ÁGUA BRUTA DO POÇO TUBULAR PROFUNDO VOLPATO DO SAMAE DE JAPURÁ/PR, COM APROXIMADAMENTE 3.000 METROS LINEARES, COM EMISSÃO DE ART E RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RESPONSABILIDADE TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO DA OBRA DE IMPLANTAÇÃO DA REDE ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO POÇO TUBULAR PROFUNDO VOLPATO DO SAMAE DE JAPURÁ/PR, COM EMISSÃO DE ART E RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO, CONFORME O PROCESSO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022, CONTRATO Nº 01/2022 DO SAMAE DE JAPURÁ/PR. Com valor global de R\$ 11.000,00 (onze mil reais) em favor da Empresa THIAGO BERTELI MARIN ENGENHARIA LTDA - CNPJ nº 31.594.383/0001-05, em conformidade com o inciso I do Art. 24 da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94.

Japurá-PR, 23 de fevereiro de 2022.

ROBERTO VALENTIM DE OLIVEIRA  
 DIRETOR

**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE**  
 ASSOCIADO AO CONSÓRCIO PÚBLICO CISPAR  
 RUA SÃO JANAÍRE, 124 - JARDIM MODELO - CEP: 87225-000 - FONE/FAX: (41) 3635-1751  
 CNPJ/MF: 80.709.658/0001-90 - E-MAIL: licitacao@samaejapura@gmail.com  
 JAPURÁ-PARANÁ

**AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO**

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2022  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2022

DE: ROBERTO VALENTIM DE OLIVEIRA - DIRETOR DO SAMAE  
 PARA: SETOR DE LICITAÇÕES

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo AUTORIZO a licitação sob a modalidade de DISPENSA, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DE EXECUÇÃO DA OBRA DE IMPLANTAÇÃO DA ADUTORA DE ÁGUA BRUTA DO POÇO TUBULAR PROFUNDO VOLPATO DO SAMAE DE JAPURÁ/PR, COM APROXIMADAMENTE 3.000 METROS LINEARES, COM EMISSÃO DE ART E RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RESPONSABILIDADE TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO DA OBRA DE IMPLANTAÇÃO DA REDE ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO POÇO TUBULAR PROFUNDO VOLPATO DO SAMAE DE JAPURÁ/PR, COM EMISSÃO DE ART E RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO, CONFORME O PROCESSO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022, CONTRATO Nº 01/2022 DO SAMAE DE JAPURÁ/PR, nos termos do inciso I do Art. 24 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

A Comissão de Licitação é aquela nomeada pela Portaria 181/2021.

Encaminhe-se ao Setor/Departamento de Licitação para as providências necessárias.

Japurá-PR, 23 de fevereiro de 2022.

ROBERTO VALENTIM DE OLIVEIRA  
 DIRETOR DO SAMAE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ**  
 Paço Municipal "MANOEL PERES FILHO"  
 Rua: (41) 3635-1327 - Fax: (41) 3635-1300 - C.O.C. 75 788 349-0001-39  
 JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ

**DECRETO Nº 037 / 2022**

**Súmula:** Dispõe sobre o Avanço Horizontal da Servidora Municipal e dá outras providências.

A Prefeitura Municipal de Japurá, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que determina o inciso b, Parágrafo I do Artigo 12º da Lei Municipal nº 068 / 2011 de 23 de dezembro de 2011 - Plano de Cargos, Carreiras e Salários dos Servidores do Município de Japurá;

**DECRETA**

Art. 1º - Fica Enquadrada a Funcionária Pública Municipal conforme determina o Inciso b, Parágrafo I do Artigo 12º da Lei Municipal nº 068 / 2011 de 23 de dezembro de 2011 - Plano de Cargos, Carreiras e Salários dos Servidores do Município de Japurá, como segue:

Servidor	Admissão	Cargo	Classe Anterior	Classe Atual
MARIA PASCOALINA SILVA BORTOLETTI	02/04/2018	ASSISTENTE SOCIAL 40 HORAS	A	B

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal "Manoel Peres Filho" de Japurá em 23 de fevereiro de 2022.

Adriana Cristina Polizer  
 Prefeita Municipal

Avenida Bolívar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 Cx Postal 81 - e-mail: humanos@pmjapura@apnet.com.br

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ**  
 Paço Municipal "Manoel Peres Filho"  
 Rua: (41) 3635-1327 -

